Совет депутатов
 муниципального образования «Муйский район»
Республики Бурятия
(Совет депутатов  МО «Муйский район» РБ)

«Муяын аймаг»
 гэһэн нютагай засагай байгууламжын Һунгамалнуудай үблэл
 Буряад Улас

 РЕШЕНИЕ
08 октября  2024 г.                                                                                                           № 69
п. Таксимо
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Муйский район» от 26.03.2020 № 113 «Об утверждении Положения о проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Муйский район»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия, Совет депутатов муниципального образования «Муйский район» решил:
· Внести в Положение о проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Муйский район» (далее по тексту Положение), утвержденное решением Совета депутатов МО «Муйский район» от 26.03.2020 № 113, следующие изменения:
· Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Общественные обсуждения, публичные слушания проводятся по инициативе:
           - главы муниципального образования «Муйский район» (далее - главы муниципального образования) по вопросам, указанным в пункте 3.1 настоящего положения и проводятся на основании постановления главы.
          - населения муниципального образования по вопросам, указанным в пункте 3.1 настоящего положения и проводятся на основании решения Совета депутатов.
          - Совета депутатов муниципального образования «Муйский район» (далее – Совет депутатов) и проводятся на основании решения Совета депутатов.».
1.2. Пункт 6.7 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.7. В период размещения в соответствии с абзацем 3 пункта 6.1 или абзацем 3 пункта 6.2 настоящего Положения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие в соответствии с пунктом 6.9 настоящего Положения идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
          - посредством официального сайта администрации или информационных систем (в случае проведения общественных обсуждений);
          - в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);
          - в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;
          - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.».
          1.3. Пункт 6.15 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.15. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам правил благоустройства территорий со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Положением и должен составлять один месяц.
          Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов поселений с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Положением и должен составлять один месяц.
          Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет один месяц со дня опубликования такого проекта.
          Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Положением и должен составлять один месяц.
          Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории (подготовки документации по планировке территории применительно к территории поселения, территории муниципального округа, территории городского округа) со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Положением и должен составлять тридцать дней.
          Орган местного самоуправления поселения, с учетом протокола общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, а в случае, если в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся, в срок, указанный в части 4 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
· Решение Совета Депутатов муниципального образования «Муйский район» от 02.06.2023 № 347 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Муйский район» от 26.03.2020 №113 «Об утверждении Положения о проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Муйский район»» считать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Обнародовать муниципальный правовой акт  в газете «Муйская новь», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Муйский район» (www.admmsk.ru).
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муйский район»
Республики Бурятия                                                                                       М. Р. Горбунова

Глава муниципального образования-
руководитель администрации                                                                     В. Ц. Дашиев
[bookmark: _GoBack]